Ц
ен
з
5
ко
п.
#  и у с  < Г '< Г £
J 5 6 M - S

максимальная масса;
условная масса;
условное обозначение изделия.
1.2. Изделия изготовляют с выемками и без выемок.
Конфигурацию, размеры и расположение выемок для изделий,
проектируемых с 01.01.84, выбирают на основании справочного
Издание официальное Перепечатка аослрощенэ
★
* Переиздание (ноябрь 1985 г.) с Изменением М  I,
утвержденным о марте /985 г  . (НУС 6—85).
©  Издательство стандартов, 1986
Crp. 2 ГОСТ 25640—S3
приложения 1 и согласуют по рабочим чертежам в установленном
порядке.
1.3. Предельные отклонения размеров по длине и ширине из
делий указаны в табл. 1, а по высоте — в табл. 2.
Т а б л и ц а  I
Д лин* и ширина ндаедха. ми
Нс***. Прел. опед. Номни. Пре*, от«л.
Д о  310 +  15 Св. 1000 до 1200 включ. +  40
— 5 — 15
Св. 310 д о  500 тагом, +  15 > 1200 » 1400 > + 4 5
— to — 15
» 500 > 600 » +  20 > 1400 » 1600 > +  50
- 1 0 — 15
> 600 » 700 * + 25 > 1600 » 1800 » + 5 0
— 15 - 1 5
» 700 » 800 > + 3 0 > 18С0 > 2000 » +  50
— 15 — 15
» 800 > 1000 > + 3 5 Св. 2000 + 55
— 15 ’ — 15
Таблица 2
Высота тол'лня. мм
Помни. ’ Пред. отнп. Номни. Пред, откя.
До 25 + 3 Св. 75 до 100 вк.тю'1. +  7
* —5 - 5
Св. 25 до 40 вцлюч. +  4 > 100 > 125 > +  10
—5 - 7
* 40 у 55 > . ± 5 С». 125 ±10
+  7 »
> 55 > 75 > —5
-
П р и м е ч а я  не. Предельные отклонения размеров изделий, спроектиро
ванных до 01.01.8-4. должны соответствовать рабочим чертежам, согласо
ванным в установленном порядке.
1.4. Изделия изготовляют трех групп твердости: I, II и III.
П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  изделия:
Изделие из пенорезины II ГОСТ 25640—83
1.5. Твердость изделий должна соответствовать нормам, ука
занным в табл. 3.
Т а б л и ц а  3
Групп* т ас рдеста Тмрдость. Н (иге)
I 5 0 — 89 (5.0—8.9)
1! 9 0 - 1 5 5  (9 .0 - 1 5 Л
III 1 6 0 -1 9 0  (1 6 .0 -1 9 ,0 )
ГОСТ 2J640—81 Стр. 3
П р и м е ч а н и я :
1. Нормы твердое™ определяют факультативно до 01.07.86.
2. Группа твердости по сопротивлению сжатию определяется до 01.07.86.
(Измененная редакция, Изм. 1).
1.6. По физико-механическим показателям изделия должны со
ответствовать нормам, указанным в табл. 4.
Т а б л и ц а  4
Норма группы тагрдости «одели»
Наименование лс?4оЯ катепурим • исшей категорияпоказатели качеегм качества
I » Ш п Ш
1. Кажущаяся
плотность, кг/м5, не
более 120 140 160 120 140 - 150
2. Сопротивление
сжатию при дефор
мации -10%, хПд